
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Zdravotnické přístroje II 

Část veřejné 

zakázky: 
část 1 – Rentgenové přístroje 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2022-043010 

Identifikátor části 

zakázky 

(systémové číslo): 

P22V00000657 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
21. 10. 2022 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

IČO: 00511951 

Adresa sídla: Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
Ing. Marek Bena, e-mail: bena@pkkv.cz, tel.: 604 119 057 

 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 1. 11. 2022 žádost dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací 

dokumentace pro shora uvedenou část této veřejné zakázky a v souladu se zákonem 

a čl. 13.1 Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v Příloze č. 1 Zdravotnické přístroje II část 1 – Rentgenové přístroje na straně 2 

v sekci Teleskopický stropní závěs: 

Motorizovaný i manuální vertikální rozsah pohybu min. 170 cm 

Zadavatelem požadovaný parametr námi dodávaný systém nesplňuje. 

Bude zadavatel akceptovat přístroj špičkové kvality, jež splňuje všechny ostatní technické 

parametry a jehož výrobce má v oblasti radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti, jehož 

teleskopický stropní závěs má rozsah vertikálního pohybu 160 cm? 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html
mailto:bena@pkkv.cz


 

2 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v Příloze č. 1 Zdravotnické přístroje II část 1 – Rentgenové přístroje na straně 2 

v sekci Vertikální stativ: 

Motorizovaný vertikální rozsah pohybu min. 185 cm 

Předpokládáme, že se u tohoto parametru jedná o administrativní nedopatření, jelikož takto 

velkým rozsahem vertigrafu nedisponuje žádný přístroj. Zadavatelem požadovaný parametr 

námi dodávaný systém proto nesplňuje.  

Bude zadavatel akceptovat přístroj špičkové kvality, jež splňuje všechny ostatní technické 

parametry a jehož výrobce má v oblasti radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti, který má 

vertikální rozsah pohybu stativu 158 cm? 

Odpověď zadavatele: 

ad Dotaz č. 1: 

Zadavatel na uvedené technické podmínce trvá, neboť má své medicínské odůvodnění. 

Vertikální rozsah pohybu teleskopického sloupu stropního závěsu a vertikálního stativu musí 

korespondovat s prováděnými skiagrafickými projekcemi, které na tomto pracovišti kladou 

vysoké nároky na skiagrafický přístroj. Například funkční snímky dolních končetin, snímky 

batolat ve stoje vyžadují rentgenku i vertikální stativ v co nejnižší poloze vůči podlaze, naopak 

RTG projekce lebky u dospělých pacientů, zvlášť u těch vysokých, naopak vyžadují RTG 

přístroj v maximální možné vzdálenosti od podlahy. Nelze opomenout ani velmi frekventované 

šikmé projekce ramenního kloubu s kaudálním sklonem rentgenky, kdy je ohnisko zářiče 

vysoko nad úrovní ramene. 

ad Dotaz č. 2: 

Nejedná se o administrativní nedopatření. Zadavatel na uvedené technické podmínce trvá. 

Jedná se o motorizovaný pohyb vertikálního stativu s min. vzdáleností středu vertikálního 

stativu od podlahy ve výšce 185 centimetrů. 

Tento požadavek je medicínsky odůvodněn. Vertikální rozsah pohybu teleskopického sloupu 

stropního závěsu a vertikálního stativu musí korespondovat s prováděnými skiagrafickými 

projekcemi, které na tomto pracovišti kladou vysoké nároky na skiagrafický přístroj. Například 

funkční snímky dolních končetin, snímky batolat ve stoje vyžadují rentgenku i vertikální stativ 

v co nejnižší poloze vůči podlaze, naopak RTG projekce lebky u dospělých pacientů, zvlášť 

u těch vysokých, vyžadují RTG přístroj v maximální možné vzdálenosti od podlahy. Nelze 

opomenout ani velmi frekventované šikmé projekce ramenního kloubu s kaudálním sklonem 

rentgenky, kdy je ohnisko zářiče vysoko nad úrovní ramene. 

V Pelhřimově dne 3. 11. 2022 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA 

ředitel 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 


		2022-11-03T14:37:02+0100
	Mgr. Ing. Michal Kozár




